ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ N
на реконструкцию корпуса № 1 по электроснабжению МДОУ Бутурлиновского детского сада № 1

г. Бутурлиновка

         "___" ______________  2010 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  Бутурлиновский детский сад №1,  именуемый в дальнейшем "Муниципальный  заказчик", в целях обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с Уставом, в лице заведующей МДОУ Бутурлиновского детского сада №1 Лагутиной Марины Анатольевны, с одной стороны, и  _____________________________________________, именуемый в дальнейшем "Подрядчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании  Устава , с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 г.  N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для  государственных и муниципальных нужд"  и иного законодательства  Российской   Федерации,  на основании  результатов  размещения  муниципального заказа Воронежской области путем проведения запроса котировок на право заключить муниципальный контракт на реконструкцию корпуса № 1 по электроснабжению МДОУ Бутурлиновского детского сада №1 (протокол №_______  от ____________________ г.) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

Статья 1.
Предмет Контракта.
1.1 Подрядчик обязуется в установленный настоящим Контрактом срок выполнить  реконструкцию корпуса № 1 по электроснабжению МДОУ Бутурлиновского детского сада №1, в соответствии с условиями Контракта, заданием Муниципального заказчика, требованиями действующих на момент выполнения работ правовых и нормативных актов, строительных норм и в объеме, предусмотренном перечнем работ и сдать готовый к эксплуатации объект Муниципальному заказчику, а Муниципальный заказчик обязуется принять выполненные Подрядчиком работы и оплатить их результат в размере, предусмотренным настоящим Контрактом.

1.2 Изменения условий Контракта допускаются в случаях, предусмотренных законом.

Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения. Оплата по настоящему контракту осуществляется по цене, установленной муниципальным контрактом.

Статья 2. Стоимость Контракта и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, и услуг реконструкции корпуса № 1 по электроснабжению МДОУ Бутурлиновского детского сада №1 в объеме переданного Подрядчику перечня работ составляет ___________ рублей является твердой ценой,  подлежит изменению лишь в случаях предусмотренных законом.

Стоимость Контракта включает все налоги, таможенные пошлины, сборы, отчисления и другие платежи, установленные законодательством Российской Федерации.

Оплату работ, не предусмотренных ни в Контракте, ни в дополнительных соглашениях к нему, Муниципальный заказчик не производит.

2.2 Муниципальный заказчик производит оплату путем безналичного расчета, по факту выполнения работ, по мере выделения средств из бюджета,  согласно  акта о приемке выполненных работ.

Статья 3. Сроки выполнения работ

3.1. Подрядчик обязуется выполнить реконструкцию корпуса № 1 по электроснабжению МДОУ Бутурлиновского детского сада №1 до 10 апреля 2010 года.

3.2. Работы по настоящему Контракту должны быть начаты, завершены и производиться в указанные сроки.

Статья 4 Обязательства Муниципального заказчика

Для выполнения настоящего Контракта Муниципальный  заказчик обязуется:

4.1. Передать Подрядчику в десятидневный срок с даты подписания настоящего Контракта в установленном порядке утвержденный перечень работ (Приложение 1), который является неотъемлемой частью настоящего контракта.

4.2. Производить оплату работ в порядке, предусмотренном статьями 2 и 3 настоящего Контракта.

4.3. Осуществлять контроль и технический надзор за соответствием перечня, объема, стоимости и качества работ по настоящему Контракту, нормативным актам, техническим условиям, государственным стандартам и другим нормативным документам, действующим в РФ.  В случае нарушения указаний Муниципального  заказчика о качестве и стоимости  работ Муниципальный  заказчик вправе отказаться от их оплаты.

4.4. Принять от Подрядчика по акту  выполненные работы в  соответствии с настоящим Контрактом.

4.5. Выполнять в полном объеме все свои обязанности, предусмотренные в других статьях Контракта и приложениях к нему.

Статья 5. Обязательства Подрядчика

Для выполнения работ по настоящему Контракту Подрядчик в счет стоимости, предусмотренной статьей 2, обязуется:

5.1. Выполнить в соответствии с перечнем работ, настоящим Контрактом, нормативными актами, техническими условиями, государственными стандартами и другим нормативными документами, действующими в РФ, все работы, и услуги реконструкции корпуса № 1 по электроснабжению МДОУ Бутурлиновского детского сада №1,  в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему и сдать результат работы Муниципальному заказчику к «10» апреля 2010 г.

5.2  Подрядчик   самостоятельно организует производство работ на Объекте по своим планам и графикам, соответствующим  указанным срокам .

5.3  Подрядчик самостоятельно решает вопросы сооружение временных коммуникаций в соответствии с необходимостью.

5.4. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды и соблюдения правил санитарии во время проведения работ.

5.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов.

5.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Муниципальным заказчиком.

5.7. Немедленно предупредить Муниципального заказчика о независящих от Подрядчика обстоятельствах, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.

Статья 6 Гарантии Подрядчика

6.1. Подрядчик гарантирует:

– высокое качество всех работ, выполнение всех работ, согласно, настоящего Контракта в полном объеме, предусмотренном в перечне работ и полученном от Муниципального заказчика, в сроки, предусмотренные в настоящем контракте.

Статья 7 Производство работ

7.1. Стороны перед началом работ назначают своих представителей, ответственных за обеспечение производства работ.

7.2. Применяемые материалы, изделия и оборудование должны соответствовать ГОСТу, СНИП, ТУ и должны быть разрешены к применению в учреждениях, социальной защиты населения.

7.3. Муниципальный заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

7.4. Подрядчик обязан заблаговременно представлять данные о выбранных им материалах и оборудовании (включая соответствующие паспорта, сертификаты соответствия нормам РФ, сертификат соответствия экологическим нормам), получать его одобрение на их применение и использование. В случае, если Заказчик отклонил использование материалов и/или оборудования из-за их несоответствия стандартам качества или ранее одобренным образцам, Подрядчик обязан за свой счет и своими силами произвести их замену.

7.5. В случае, если на любых стадиях выполнения работу будут обнаружены некачественно выполненные работы, Муниципальный заказчик составляет акт, а Подрядчик обязан своими силами переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества и сдачи Муниципальному заказчику.

7.6. Подрядчик при приемке-передаче результата работы обязан предоставить Муниципальному заказчику акты на все скрытые работы.

7.7. Муниципальный заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе в последующем ссылаться на них только в случаях, если в акте приемки были оговорены эти недостатки, либо возможность последующего предъявления требования об  их устранении.

7.8. Муниципальный заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от настоящего контракта или иные недостатки, которые не могли быть устранены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок по их обнаружению.

7.10. При возникновении между Муниципальным заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы, их причин или объемов работы, по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком настоящего контракта или причиной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами – обе Стороны поровну.
Статья 8 Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1 Стороны  освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту,  если оно явилось  следствием  природных  явлений,  военных  действий  и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта. Срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы,  а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2 Если  обстоятельства  непреодолимой силы или их последствия будут длиться более  трех  месяцев, то Подрядчик и Муниципальный заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения ремонтных работ смогут договориться в  течение  двух  месяцев, тогда каждая из сторон вправе потребовать расторжения Контракта.

Статья 9 Ответственность сторон.

9.1. Стороны по контракту несут имущественную и иную ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством и нормативными актами Российской Федерации.

9.2. Ни одна из сторон не несет никакой ответственности по обязательствам другой Стороны, ее договорам и сделкам с третьими лицами.

9.3. В случае несвоевременного завершения работ по вине Подрядчика он выплачивает Муниципальному заказчику штраф в размере 1% от цены контракта за каждый день просрочки.

9.4. За задержку устранений дефектов и недоделок в работе, Подрядчик уплачивает Муниципальному заказчику неустойку в размере 0,02% от цены  контракта.

9.5. На Муниципального заказчика не возлагаются штрафные санкции за задержку оплаты выполненных работ, вызванную не поступлением или несвоевременным поступлением средств из бюджета.
                                   Статья 10 Прочие условия.

10.1 Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям , предусмотренным гражданским законодательством .

10.2 В случае расторжения договора по инициативе Муниципального заказчика оплата выполненных работ осуществляется на основании Акта приемки фактических затрат, с учетом запланированных накоплений .Акт приемки фактических затрат Подрядчик должен представить Муниципальному  Заказчику в течение недели после письменного уведомления о расторжении договора.

10.3 Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Контракту  или в связи с ним, разрешаются в установленном законом порядке в Арбитражном суде Воронежской области.

10.4 Гарантийный срок качества выполненных работ- 24 месяца со дня сдачи.

11 Заключительные условия.

11.1. Все изменения, дополнения к настоящему контракту действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и зарегистрированы в том же порядке, что и сам контракт.

11.2. Заголовки статей предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании настоящего контракта.
11.3. Во всем ином, что не урегулировано в настоящем контракте, в том числе касающемся сроков обнаружения ненадлежащего качества работы, сроков исковой давности, применяются нормы действующего гражданского законодательства России.

11.4. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:
	Подрядчик:

	МДОУ Бутурлиновский детский сад №1

	ИНН 3605005546

КПП 360501001

ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области г. Воронеж

	Р\с 40204810700000000928

БИК 042007001

	Заведующая

МДОУ Бутурлиновского

детского сада №1:                   Лагутина М. А.
	Руководитель: ________________________

.
Приложение № 1

Перечень работ

	№ п/п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Монтаж рубильника
	шт.
	1

	2
	Монтаж  щитка
	шт.
	2

	3
	Монтаж счетчика
	шт.
	1

	4
	Монтаж тр-ров тока
	шт.
	3

	5
	Монтаж  автоматов
	шт.
	10

	6
	Монтаж светильников
	шт.
	0,89

	7
	Монтаж светильников
	100 шт.
	0,09

	8
	Монтаж светильников
	100 шт.
	0,12

	9
	Монтаж выключателей
	100 шт.
	0,44

	10
	Монтаж  розеток
	100 шт.
	0,23

	11
	Монтаж  кабель канала
	100 м.
	15,0

	12
	Монтаж  провода
	100 м.
	23,0

	13
	Монтаж кабеля
	100 м.
	0,4

	14
	Заземлитель вертик.
	10 шт.
	0,3

	15
	Заземлитель горизонт.
	100 м.
	0,1

	16
	Проводник заземляющ.
	100 м.
	0,1

	17
	Светильник  НСО
	шт.
	89

	18
	Светильник  ЛПО 4х20
	шт.
	12

	19
	Светильник  НПО
	шт.
	9

	20
	Щит  ЩРУНм- 3/36
	шт.
	1

	21
	Щиток ЩРНп-24
	шт.
	2

	22
	Счетчик 380В
	шт.
	1

	23
	Тр-ры тока
	шт.
	3

	24
	Диф. автомат 2П
	шт.
	8

	25
	Автоматы  ВА 101/3
	шт.
	2

	26
	Выключатели 2ОП
	шт.
	14

	27
	Выключатели 1ОП
	шт.
	30

	28
	Розетка 2ОП
	шт.
	18

	29
	Розетка 1ОП
	шт.
	5

	30
	Кабель  канал
	м.
	1500

	31
	Провод ПУНП  3х2,5
	м.
	1400

	32
	Провод ПУНП  3х1,5
	м.
	900

	33
	Провод ПВ-6
	м.
	10

	34
	Кабель АВВГ 5х10
	м.
	10

	35
	Кабель ВВГ 5х6
	м.
	50

	36
	Кабель ВВГ 5х2,5
	м.
	25

	37
	Провод СиП 4х70
	м.
	40

	38
	Лампы энергосб. 32Вт
	шт.
	89

	39
	-//-  25Вт
	шт.
	9

	40
	-//- ЛД-20
	шт.
	48

	41
	Стартеры
	шт.
	48

	42
	Коробки  распределит.
	шт.
	90

	43
	Зажим для СиП
	шт.
	4

	44
	Сталь
	кг.
	14

	45
	Труба ПВХ Д25
	м.
	5

	46
	Дюбель пластик.
	шт.
	2000

	47
	Наконечники Д70
	шт.
	4

	48
	Саморезы
	кг.
	3